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Danmark mangler faglært arbejdskraft. Det skyldes bl.a. at alt for 
mange unge vælger de gymnasiale uddannelser frem for 
erhvervsuddannelserne.

Magleby Skolecenter har masser af kandidater til 
erhvervsuddannelserne. Mange af eleverne på Den Interne Skole og 
de studerende på STU er nemlig dygtige til at bruge deres hænder.

For at give de unge mere viden om, hvilke uddannelser de kan 
vælge, afholdte Magleby Skolecenter uddannelsesmesse på skolen 
den 16.- 18. januar.

Vi fik besøg af Norisol, som har et værksted i Skælskør. På Norisol 
kan man komme i lære som Teknisk Isolatør. 

Norisol har ledige elevstillinger, så hvorfor ikke vælge et andet 
håndværk end de traditionelle?

På Teknisk Skole i Roskilde kan man både tage uddannelse 
som dyrepasser og landmand. Mange af de unge på 
Magleby Skolecenter har prøvet de fag på Fløjgården, hvor 
de er med til at passe kælegrise, kaniner og reptiler.

HK Ungdom holdt et veloplagt oplæg omkring 
arbejdsmarkedet for unge. HK Ungdom kan man følge på 
Tik Tok, hvis man vil holde sig opdateret.

Danske Fragtmænd kom også på besøg. Der er altid mange 
kandidater til chaufførfaget på Magleby Skolecenter. Det er 
samtidig et fag, hvor der er mangel på arbejdskraft, så her 
har vi et sikkert match. 

Uddannelsesmessen var en stor succes, fordi den foregik på 
elevernes præmisser. Derfor var det virkelig dejligt, at der 
var så mange gæster udefra, der havde lyst til at komme og 
inspirere de unge. Fremtiden er faglært!

ELEVER I BROBYGNING
I uge 48 var der brobygning på ZBC i Slagelse. Det var en 
kæmpe succes for udskolingseleverne på Den Interne 
Skole. Det er ingen hemmelighed, at flere af dem glæder 
sig til at komme i gang en en håndværksuddannelse efter 
sommerferien.

På billederne er det Aroz, der ønsker sig en læreplads som 
elektriker og Patrick og Kristoffer, der er i gang med 
skruemaskinen.
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FED SKIREJSE TIL ØSTRIG
Sammenholdet var i top, da hele skolecentret tog på skirejse til 
Østrig i uge 12. Vintersporten er i høj kurs blandt skolecentrets 
elever i alle aldre. Fart er godt. Det synes de fleste.
Turen har i høj grad et socialt formål. Flokken rystes godt sammen, 
når man er af sted 24 timer i døgnet. 
De unge, der har deres hverdag i de forskellige afdelinger på 
Magleby Skolecenter, lærte hinanden at kende på kryds og tværs. 
De fik nye venner - og fede oplevelser sammen.

MADKUNDSKAB ER ET VIGTIGT 
FAG

Hver onsdag er der undervisning i madkundskab. Det er blevet 
et meget populært fag blandt eleverne. På billedet er Lucas i 
gang med at lave lagkage. Han er ved at piske æg og sukker 
sammen. For at lagkagen skal blive god, skal den have noget 
kærlighed. Den skal piskes ordentligt. Der er brug for tid. Der er 
også brug for akkuratesse. Ingredienserne skal vejes nøjagtigt 
af. Opskriften skal følges. 

Eleverne er glade for at lære i køkkenet. De nyder at se det 
færdige resultat af deres arbejde. Hvis de vel at mærke har gjort 
det ordentligt. 

Resultatet blev rigtig vellykket. Men hvis det ikke var tilfældet, 
havde det jo ikke været værre, end at man kan prøve igen, indtil 
det bliver godt. 

Det er dejligt at gå i skole og lære. Ikke sandt?



FLOTTE RESULTATER TIL VINTEREKSAMEN

Fem unge på STU har været til AVU-prøver i december 2022.

Mathias og Nicklas har været til prøve i dansk på niveau G, som svarer til ca. 9. klasse. 
Prøven består af tre prøver, en sproglig, en skriftlig og en mundtlig. Den er 
adgangsgivende til erhvervsuddannelserne. 

Mathias og Nicklas bestod begge med flotte resultater. For Nicklas betyder det, at han nu 
kan blive optaget på uddannelsen til murer. På billedet ses Nicklas i gang på STU 
Håndværk.

Thor, Nikolaj og Marcus var til AVU-prøve i engelsk. Thor var til prøve i niveau G, mens  
Nikolaj og Marcus var til prøve i niveau D. Niveau D svarer til en udvidet 10. klasse og er 
adgangsgivende til HF. Alle tre klarede prøverne i fin stil.

INTERN PRAKTIK I SKOLENS 
KØKKEN
Emma går på STU på Magleby Skolecenter. Hver fredag er hun 
i intern praktik i skolens eget køkken. Her erhverver hun 
grundliggende færdigheder indenfor køkkenbranchen.

Emma deltager i opgaverne med at tilberede varm mad til alle 
skolens elever, lærere og øvrige ansatte.

Arbejdet foregår i et moderne industrikøkken i Magleby 
Forsamlingshus, hvor fællesspisningen også foregår. 
Det betyder meget for alle at spise et sundt og velsmagende 
måltid sammen hver dag.

Emma får en grundig praktikbeskrivelse og vurdering af 
arbejdsevnen af køkkenleder Per Johansen. 

Den danner grundlag for Emmas fremtidsplaner, så jobcentret 
og uddannelsesvejlederen kan hjælpe Emma med at komme 
videre i det rigtige tilbud efter endt STU. 

AMU-KURSUS I MOTORSAV

Daniel og Jannick har taget certifikat i anvendelse af 
motorsav.

Det er et AMU-kursus af en uges varighed, hvor der 
både er en teoretisk del og en praktisk del.

Flere af de studerende på STU tager AMU-kurser som 
en del af deres uddannelse. AMU-kurserne giver direkte 
kompetencer og fører ofte til job. AMU-beviset er 
mange steder et krav til et bestemt job.

Tillykke til Daniel og Jannick og pas nu på, når I 
anvender de farlige redskaber!
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Opholdsstedet Golfstrømmen har lavet sit eget 
fodboldhold, som består af både unge og pædagoger. 
Holdet "Golfstrømmen United" er tilmeldt serie 5, så i år 
skal der spilles fodbold på seriøst plan.

De unge på Golfstrømmen har meldt sig ind i Ørslev 
Boldklub. Det betyder, at de unge, der bor på 
Golfstrømmen, deltager i foreningslivet sammen med 
pædagogerne. Samtidig spiller vi "rigtig fodbold" og skal 
til kamp i weekenden.

Med tiltaget drages fordel af de pædagogiske gevinster, 
der ligger i klub- og idrætslivet, og som mange børn og 
unge i Danmark har stor glæde af.

På billedet ses "Golfstrømmen United"s spilledragter, som 
er inspireret af de argentinske verdensmestres. 
Det er i øvrigt Mohamad og pædagog Aykut Karatas, der 
poserer.

GOLFSTRØMMEN FÅR EGET FODBOLDHOLD

PRAKTIK SOM PÆDAGOG I BOTRÆNINGEN
Nanna Søndergaard Nielsen er studerende på 
pædagoguddannelsen på Professionshøjskolen 
Absalon i Slagelse. Hun er i sin 2. lønnede praktik, 
som foregår i Botræningen Magleby.

Praktikperioden er af et halvt års varighed. Nannas 
kompetencemål er "relation og kommunikation".

I dag har Rikke maddag. Rikke har til opgave at lave 
aftensmad til alle i huset.  Nanna støtter op om 
opgaven. Gennem en god relation til og 
kommunikation med Rikke mærker Nanna, hvor 
Rikke har brug for hjælp og hvor hun kan selv. På 
den måde får Rikke ansvaret i det omfang, hun kan.

På billedet ses Nanna (tv.) og Rikke (th.) i gang med 
madlavningen.  

Nanna fortæller:

"Jeg har i løbet af de sidste fire måneder 
deltaget og arbejdet sammen med de 
seks unge, som bor på Toften. 

Det er et dejligt hus, hvor der er plads til 
forskelligheder og hvor vi til dagligt 
sammen tager os af de mange opgaver, 
der er i huset, som madlavning, rengøring 
og tøjvask. 

Samtidig er der plads til daglig hygge i 
form af spilleaftener og kreative stunder 
med for eksempel tegning eller maling." 
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Endnu et kolossalt bygge-og læringsprojekt fra STU Håndværk er 
afsluttet. Der er tale om lærerboligen i Ting Jellinge, der er blevet 
totalrenoveret.

Arbejdet har taget 2½ år og i den periode har ikke mindre end 25 
unge fra STU og Den Interne Skole deltaget i arbejdet.

Hele huset er lavet. Tagetagen er blevet isoleret, der er flyttet vægge 
og slebet gulve, og sat fliser op i badeværelset. Der er endda blevet 
sænket loft i køkkenet og lavet gulvvarme på badeværelset.

De unge har haft en unik læringsmulighed. De har fået lov til at 
deltage i et rigtigt byggeprojekt og derigennem erhvervet en masse 
håndværksfaglige kompetencer.

Huset er nu godkendt til aflastningshus og er parat til at tage imod 
børn og unge, der skal bo i det i aflastning.

På billedet ses Mike, der er i gang med isolerings arbejdet i 
tagkonstruktionen.

BØRN OG UNGE FRA MAGLEBY SKOLECENTER SOM 
NATURFORMIDLERE

Tirsdag den 28. marts var Viktor og Tristan fra V-
klassen i fuld gang med jordbor, drænspade, 
cement, stolper og vaterpas på naturlegepladsen i Bisserup. 

De deltog i opsætningen af et insekthotel, 
som lokalrådet i Bisserup havde bestilt.

Børnene i V-klassen og de unge på STU har meldt sig 
på banen som naturformidlere og som udviklere af turismen 
i lokalområdet. De er med til at fremstille 
og opstille en række insekthoteller, som sættes op forskellige 
steder langs Lagunestien.

De unge på STU Håndværk er med til at bygge 
insekthotellerne som et læringsprojekt. Børnene fra 
V-klassen samler potteskår og grankogler, som skal
ind i hotellerne.

Projektet er et samarbejde mellem Vestsjællands 
Naturformidling, Lagunestien og Magleby 
Skolecenter. 

Insekthotellerne produceres med støtte 
fra Landudvikling Slagelse, som betaler udgifterne til 
materialer. 

På billedet er Viktor netop blevet færdig med at opsætte et 
insekthotel i Bisserup.
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MALE-TERAPI I BOTRÆNINGEN
I botræningen bruges kunstnerisk udfoldelse terapeutisk. Hver femte lørdag er der male-terapi i botræningshuset i Ting Jellinge.
De unge får undervisning i kunstmaling og går i gang med palet, lærred og staffeli i en lille gruppe.

"Hvis vi er mange, bliver det undervisning i kunstmaling, men hvis der kun kommer to-tre unge, bliver det til en fordybelse. At 
udtrykke sig kunstnerisk kan være terapi, hvor vi som gruppe er skabende og rører ved noget dybereliggende" forklarer Lis Maj 
Thomsen, der står for male-terapien.

Lis Maj Thomsen er selv udøvende kunstner og samtidig certificeret coach. Lis er ny pædagogisk medarbejder og male-terapeut i 
botræningen.

På billedet er det Julie (th.) og Lis Maj Thomsen (tv.) der er fordybet i malerkunsten.

NY LEDER PÅ SØHOLT
Suanne Ledam er ny afdelingsleder på Opholdsstedet Søholt. 
Susanne kommer fra en stilling som afdelingsleder på 
Lykkegard.

Med Susanne får Søholt en dygtig leder, der har stor erfaring i 
at arbejde med børn og unge med autisme.
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"Jeg ser frem til at være med til at skabe et godt 
og hyggeligt hjem med troværdige voksne", siger 
Susanne Ledam til Nyhedsbrevet.

Susanne er fotograferet sammen med Brian 
Geertsen, der har været konstitueret leder på 
Søholt i en periode og som nu vender tilbage til sin 
stilling som udviklingskoordinator på Magleby 
Skolecenter.

På Søholt modtages børn og unge fra 8 års-
alderen.

"Nogle børn på 8 år kan ikke være i de tætte 
relationer, der er i en plejefamilie. De har behov 
for den specialpædagogiske indsats, der tilbydes 
på et opholdssted", forklarer Susanne Ledam.

"På Søholt er der friske ressourcer hver dag", 
supplerer Brian Geertsen. 



Vi gør dét, der skal til
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FASTELAVN PÅ MAGLEBY SKOLECENTER

Unge leger ikke! Undtagen, når de ikke ved, at de gør det. Man bliver aldrig for stor til at lege. Heldigvis.




